
Nr. 4209
2 maart

2012

Ontheffing artikel 1, onderdeel e, ten 1°, van de Voorschriften ter beperking 

van geluidhinder militaire luchtvaartuigen ten behoeve van twee militaire 

helikopters (zaterdag 3 maart 2012)

27 februari 2012
Nr. MLA/043/2012

De directeur militaire luchtvaart autoriteit,

Gelezen het verzoek van de afdeling missie ondersteuning van het Commando Luchtstrijdkrachten van 
16 februari 2012;

Gelet op artikel 5 van de Voorschriften ter beperking van geluidhinder militaire luchtvaartuigen; 

Besluit:

Artikel 1 

Aan de Commandant van het Defensie Helikopter Commando wordt ontheffing verleend van het 
verbod, genoemd in artikel 1, onderdeel e, ten 1°, van de Voorschriften ter beperking van geluidhinder 
militaire luchtvaartuigen om op zaterdag 3 maart 2012 een oefenvlucht uit te voeren met 2 AS532 
Cougarhelikopters vanaf de vliegbasis Gilze-Rijen naar Hr.Ms. Rotterdam.

Artikel 2 

Deze beschikking treedt in werking met ingang van 3 maart 2012 en vervalt op 4 maart 2012.

Deze beschikking zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De directeur militaire luchtvaart autoriteit,
C.J. Lorraine,
Commodore.

Tegen deze beschikking kunnen belanghebbenden op grond van de Algemene wet bestuursrecht 
(Awb), binnen 6 weken na de dag waarop deze beschikking is bekendgemaakt een bezwaarschrift 
indienen. Het bezwaarschrift dient te worden gericht aan de Minister van Defensie, ter attentie van de 
Commissie advisering bezwaarschriften Defensie, Directie Juridische Zaken, Postbus 20701, 2500 ES 
’s-Gravenhage. Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en moet ten minste bevatten: de naam en 
het adres van de indiener; de dagtekening; een omschrijving van de beschikking waartegen het 
bezwaar is gericht; de gronden van het bezwaar. Indien onverwijlde spoed dat vereist, is het mogelijk 
een voorlopige voorziening te vragen bij de president van de rechtbank die bevoegd is. In dat geval is 
griffierecht verschuldigd. Voorwaarde is dat een bezwaarschrift is ingediend.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 4209 2 maart 2012



TOELICHTING 

Twee Cougarhelikopters zullen vanaf Hr.Ms. Rotterdam deelnemen aan de oefening Aurora Archer. 
Hr.Ms. Rotterdam vertrekt op zaterdag 3 maart 2012 naar zee. Daar het landen op Hr.Ms. Rotterdam 
alleen oefenwaarde heeft, als het schip zich buitengaats bevindt, moeten de twee helikopters eenmalig 
op zaterdag vanaf Gilze-Rijen vertrekken. Vertrek na het weekend is onmogelijk, omdat het schip dan 
al te ver weg is.

2 Staatscourant 2012 nr. 4209 2 maart 2012


	Ontheffing artikel 1, onderdeel e, ten 1°, van de Voorschriften ter beperking van geluidhinder militaire luchtvaartuigen ten behoeve van twee militaire helikopters (zaterdag 3 maart 2012) 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	TOELICHTING 


